
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR VI/...../2024 
RADY POWIATU W ŻNINIE 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Żniński oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 72 ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.1)) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół 
i placówek prowadzonych przez Powiat Żniński oraz warunki i sposób ich przyznawania. 

§ 2. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie jednorazowego, bezzwrotnego świadczenia pieniężnego. 

§ 3. 1. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w związku z: 

1) przewlekłą chorobą nauczyciela; 

2) długotrwałym leczeniem szpitalnym z koniecznością dalszego leczenia w domu; 

3) długotrwałym leczeniem specjalistycznym; 

4) nagłym zdarzeniem losowym (nagłą ciężką chorobą, wypadkiem); 

5) długotrwałą rehabilitacją związaną z chorobą lub wypadkiem; 

6) koniecznością zakupu szkieł korekcyjnych, ze względu na wiek i pracę związaną 
z prowadzeniem dokumentacji szkolnej; 

7) koniecznością skorzystania z usługi z zakresu protetyki dentystycznej, ze względów zdrowotnych; 

8) stosowaniem profilaktyki zdrowotnej w zakresie szczepień ochronnych. 

2. Wysokość przyznanego świadczenia uzależniona jest od rodzaju i przebiegu choroby, 
a także innych okoliczności związanych z chorobą, mających wpływ na sytuację materialną nauczyciela. 

§ 4. 1. Warunkiem przyznania świadczenia jest złożenie przez nauczyciela wniosku o przyznanie pomocy 
zdrowotnej ze wskazaniem szkoły lub placówki, w której nauczyciel jest lub był zatrudniony. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć: 

1) aktualne zaświadczenie lekarskie potwierdzające zaistnienie przyczyny uzasadniającej udzielenie pomocy 
zdrowotnej, wystawione nie wcześniej niż na sześć miesięcy przed datą złożenia wniosku; 

2) oświadczenie o dochodach. 

3. Wnioski należy składać w sekretariacie Powiatowego Zespołu Oświaty w Żninie 
ul. H. Sienkiewicza 1, 88-400 Żnin, osobiście lub drogą pocztową na ww. adres w kopercie 
z dopiskiem "Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli". W przypadku korespondencji 
pocztowej decyduje data wpływu do Powiatowego Zespołu Oświaty w Żninie. 

§ 5. Nauczyciel może ubiegać się o pomoc zdrowotną raz w roku kalendarzowym. 

§ 6. Wnioski złożone w terminie: 

1) do dnia 31 maja – będą rozpatrywane do dnia 30 czerwca; 

2) do dnia 31 października – będą rozpatrywane do dnia 30 listopada. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1672 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



§ 7. 1. O przyznaniu oraz wysokości pomocy zdrowotnej lub odmowie jej przyznania decyduje Starosta 
Żniński. 

2. O sposobie rozpatrzenia wniosku powiadamia się wnioskodawcę pisemnie. 

§ 8. Traci moc uchwala Nr IX/95/2016 Rady Powiatu w Żninie z dnia 12 lutego 2016 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego rodzaje świadczeń oraz warunki 
i sposób przyznawania środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, nauczycieli 
emerytów i rencistów lub nauczycieli pobierających świadczenia kompensacyjne ze szkół i placówek 
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Żniński. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Żninie. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Aleksandra Nowakowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela „Niezależnie od 
przysługującego nauczycielowi i członkom jego rodziny prawa do świadczeń z ubezpieczenia zdrowotnego, 
organy prowadzące szkoły przeznaczą corocznie w budżetach odpowiednie środki finansowe z przeznaczeniem 
na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz określą rodzaje świadczeń 
przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunki i sposób ich przyznawania". 

Na podstawie art. 91d pkt 1 ustawy Karta Nauczyciela kompetencje w tym zakresie przysługują radzie 
powiatu. 

Niniejszą uchwałę podejmuje się celem usystematyzowania dotychczasowych zapisów i dostosowania ich do 
przepisów prawa. Wyeliminowano zapisy wykraczające poza granice upoważnienia ustawowego tj. 
w szczególności dotyczące określenia wzoru wniosku oraz dotyczące powoływania komisji zdrowotnej, której 
zadaniem było opiniowanie wniosków nauczycieli o przyznanie pomocy zdrowotnej. 

Ponadto usunięto zapisy dotyczące wysokości odpisu na fundusz zdrowotny ponieważ zgodnie z art. 72 ust 
1 Karty Nauczyciela winna być ona określona w uchwale budżetowej. 

Projekt uchwały został przekazany do zaopiniowania do związków zawodowych nauczycieli tj.: Związku 
Nauczycielstwa Polskiego, Międzyzakładowej Organizacji Związkowej Pracowników Oświatowych, 
Samorządowych i Instytucji Kultury NSZZ „Solidarność”, Wolnego Związku Zawodowego „Forum – 
Oświata”. 

W związku z powyższym konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Aleksandra Nowakowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/...../2024 RADY POWIATU W ŻNINIE z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	pkt 7 w § 3 ust. 1
	pkt 8 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Uzasadnienie


